[image: image1.png]

Сельская Дума

сельского поселения «Село Грабцево»

Ферзиковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 11 февраля 2016 года                                                                                        № 23
с. Грабцево
О внесении изменений и дополнений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Грабцево» от 26 ноября 2008 года №92 (с изменениями и дополнениями) «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131–ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Сельской Думы сельского поселения «Село Грабцево», Сельская Дума сельского поселения «Село Грабцево» РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Грабцево» от 26 ноября 2008 года №92 (с изменениями и дополнениями) «Об установлении земельного налога» (далее по тексту - Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 2 Решения изложить в новой редакции:
«.2. Налоговым периодом признается календарный год. Установить, что отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
Налогоплательщики - организации представляют в налоговые органы налоговые декларации и уплачивают налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим периодом.».
1.2. в подпункте 2 пункта 3 слова «в том числе в отношении земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, не используемых для сельскохозяйственного производства» исключить;

1.3. пункты 4-6 признать утратившими силу.
1.4.  пункт 9 признать утратившим силу.
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Ферзиковские вести» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года
Глава сельского поселения

«Село Грабцево»                                                                              И.А.Тимощук
7